
Комитет образования администрации г. Котовска 
Тамбовской области 

 
ПРИКАЗ  

 
 
15.01.2024                                  г. Котовск                                                 № 15 

 

О проведении муниципального этапа регионального смотра-конкурса среди 
общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений на 
лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма «Безопасность детей в наших руках» 

 
В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 11.01.2024 года № 30 «О проведении регионального 
смотра-конкурса среди общеобразовательных и дошкольных 
образовательных организаций на лучшую организацию работы по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасность 
детей в наших руках» и с целью развития и продвижения комплексной 
системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 
образовательных учреждениях, мотивации педагогического сообщества на 
развитие компетенций в области воспитания культуры поведения на дорогах 
и обучения несовершеннолетних правилам дорожного движения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
         1. Провести муниципальный этап регионального смотра-конкурса среди 
общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений на 
лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма «Безопасность детей в наших руках» (далее – 
Конкурс) в период с 23 января по 12 февраля 2024 года в соответствии с 
Положением, утвержденным приказом министерства образования и науки 
Тамбовской области от 11.01.2024 года № 30 «О проведении регионального 
смотра-конкурса среди общеобразовательных и дошкольных 
образовательных организаций на лучшую организацию работы по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасность 
детей в наших руках. 

2. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение). 

        3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
обеспечить участие педагогических работников в Конкурсе.  
        4. Конкурсные работы предоставить в электронном виде в срок до 08 

февраля 2024 года на электронный адрес: imc.vospitanie@mail.ru. 

        5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
МКУ «Информационно – методический центр» В.И. Набережневу. 
 

 

 
Председатель  
комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

 



                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу комитета образования 

от 15.01.2024 № 15 

 

Состав жюри 

 

Председатель жюри: 
 
Попова  
Мария Викторовна   
 

  

 
директор МКУ «ИМЦ» 

Члены жюри 

 

 

Набережнева 

 Валентина Ивановна 
 

методист МКУ «ИМЦ» 

Сергунина  
Ольга Владимировна 

учитель – логопед МБДОУ детский 
сад  №12 «Белочка» 

 
Субботина  
Елена Павловна 

консультант комитета образования 
администрации города 

 
Цепкова  
Ольга Сергеевна 

методист МКУ «ИМЦ» 


